

Urząd Miasta Poznania
Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu

Nr sprawy: ZOU-XII.271.85.2019.MC

UID: 1850448

Uczestnicy postępowania

Poznań, 17 czerwca 2019 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść pytania, które wpłynęło od Wykonawcy wraz z odpowiedzią, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie na **Dostawę Sprzętu Informatycznego do Straży Miejskiej Miasta Poznania**.

Pytanie

W związku z postępowaniem na „Dostawę Sprzętu Informatycznego do Straży Miejskiej Miasta Poznania”, nr ref. ZOU-XII.271.85.2019.MC zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie.

W dniu 11 czerwca Zamawiający udzielając odpowiedzi na zadane pytania wskazał konkretne modele notebooków i tabletów, które spełniają parametry specyfikacji technicznej (pytanie 10 oraz pytanie 14).

Zwracamy uwagę, że wskazany przez Zamawiającego sprzęt nie spełnia kryteriów konfiguracji minimalnej wyspecyfikowanej w Załączniku nr 1 do umowy, a tym samym wyklucza zastosowanie w postępowaniu wskazanych urządzeń.

Poniżej przedstawiamy niezgodności.

	Model podany przez Zamawiającego	Niezgodność
1. Notebook 15,6"	Dell Vostro 3580 i3-8145u	częstotliwość bazowa procesora 2,1 GHz zamiast wymaganych 2,4 GHz
	Lenovo Think Pad E590 i3-8145U	częstotliwość bazowa procesora 2,1 GHz zamiast wymaganych 2,4 GHz
2. Notebook 13"	Asus ZenBook UX333FA i5-8265U/8G/512	częstotliwość bazowa procesora 1,6 GHz zamiast wymaganych 2,4 GHz
	Saedic Vidi G563D SJA45H	TDP 65 zamiast wymaganych max 15
3. Tablet 10"	Lenovo Tab4 10 Plus ZA2M0101PL	Android 7.0 zamiast 8.0 SSD 16 GB zamiast 32 GB
	HUAWEI Media Pad M5 Lite LTE	Procesor Kirin 659 ma dla 4 rdzeni zegar 2,36 GHz oraz 1,7 GHz dla kolejnych 4 rdzeni a wymóg był ≥ 2 GHz przy czym nie można było uśredniać częstotliwości dla 8 rdzeni

Odpowiedź:

Punkt 1:

Zamawiający, ze względu na większą dostępność komputerów, akceptuje częstotliwość bazową procesora 2,1GHz zamiast 2,4GHz.

Punkt 2:

Zamawiający wskazuje zamiast **Asus ZenBook UX333FA i5-8265U/8G/512** urządzenie **Lenovo ThinkPad L380 20M5003GPB +adapter RJ45 i modem LTE** akceptując częstotliwość bazową procesora 2,2GHz zamiast 2,4GHz. Zamawiający akceptuje: baterię 45Wh, brak klawiatury numerycznej i gniazda VGA oraz zastąpienie wymogu min 1xUSB 2.0 i min 1xUSB 3.0 wymogiem min.2xUSB 3.0.

Zamawiający wskazuje zamiast **Saedic Vidi G563D SJA45H** urządzenie **Laptop HP ProBook 430 G6 (5PQ28EA) + modem LTE** akceptując częstotliwość bazową procesora 1,6GHz zamiast 2,4GHz. Zamawiający akceptuje: baterię 45Wh, brak klawiatury numerycznej i gniazda VGA oraz zastąpienie wymogu min 1xUSB 2.0 i min 1xUSB 3.0 wymogiem min.2xUSB 3.0.

Punkt 3:

Zamawiający wskazuje zamiast **Lenovo Tab4 10 Plus ZA2M0101PL** jako spełniające wymagania **LENOVO Tab P10 (ZA450044PL)** lub **Samsung Galaxy Tab A 10.5" LTE (SM-T595NZAAXEO)**. Zamawiający akceptuje częstotliwość bazową procesora 1,7GHz zamiast 2,0GHz.

W związku z powyższymi nieprawidłowościami, Zamawiający koryguje odpowiedzi na pytania z dnia 11 czerwca 2019r. w następujący sposób:

- Część 1

Dotyczy dostawy komputerów przenośnych 15" w ilości 3 sztuk

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga:

procesor	procesor 64bit dwa rdzenie i 4 wątki (częstotliwość bazowa minimum 2,4GHz Litografia 14nm, cache min 3MB, przepustowość pamięci min 34,0 GB/s TPD max 14W) ze zintegrowaną grafiką (max częstotliwość układu >=1GHz, max współdzielona pamięć 32GB, obsługa 4k, obsługa DirectX 12, obsługa OpenGL 4,5
----------	---

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści procesory z TDP max. 15 W? Zmiana ta wpłynie na zwiększenie liczby procesorów które można zaoferować a jednocześnie nie wpłynie to na funkcjonalność całego urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę w tym zakresie. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie, zgodnie z załączonym nowym dokumentem.

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga:

pamięć masowa	SSD 250GB(min. sequential read 560MB/s write 510MB/s, pamięć podręczna 250MB, gwarancja min TBW - 100 TB),
---------------	--

Z uwagi na fakt, iż producenci notebooków nie opisują jaką dokładnie instalują pamięć określając jedynie wielkość oraz rodzaj pamięci, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu/wymogu na:

pamięć masowa	SSD 250GB
---------------	-----------

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza do uogólnienia zapisów w tym zakresie, gdyż mają one istotny wpływ na parametry dostarczanego sprzętu. Zamawiający dopuszcza zainstalowanie przez Dostawcę fabrycznie nowych dysków spełniających wymagania Zamawiającego w tym zakresie.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 3

Zamawiający wymaga:

porty / złącza	min 1xUSB 2.0, min 1xUSB 3.0, 1xHDMI wyjście, 1xRJ45, 1xAudio, 1xVGA, 1xWieloformatowy czytnik kart pamięci SD, czytnik kart sim
----------------	--

W związku, iż większość producentów urządzeń odchodzi od złącza HDMI na rzecz złącza Display Port jako nowoczesnego i bardziej uniwersalnego zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie urządzeń posiadających wyjście 1 x HDMI lub 1 x Display Port. Display port jest równoważnym rozwiązaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg złącza HDMI.

Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga:

bateria	bateria min 48Wh
---------	------------------

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie urządzeń posiadających baterię 45 Wh.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza baterię min. 42Wh. W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie dwóch modeli różnych producentów spełniających opisane wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje przykładowe modele w których akceptuje częstotliwość bazową procesora 2,1GHz zamiast 2,4GH:

Dell Vostro 3580 i3-8145U/8GB/256/Win10P FHD

Lenovo ThinkPad E590 i3-8145U/8GB/480/Win10P

Zamawiający dopuszcza baterię min. 42Wh. W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie.

- Dotyczy:

3) Dostawa tabletów 10" w ilości 5 sztuk

Powyższy tytuł jest niezgodny z pytaniami 6, 7, 8, 9. Z analizy pytań wynika, że tyczą się one "2) Dostawa komputerów przenośnych 13" i w takim kontekście udzielane są odpowiedzi:

Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga:

porty / złącza	min 1xUSB 2.0, min 1xUSB 3.0, 1xHDMI wyjście, 1xRJ45, 1xAudio, 1xVGA, 1xWieloformatowy czytnik kart pamięci SD, czytnik kart sim
----------------	--

W związku, iż większość producentów urządzeń odchodzi od złącza HDMI na rzecz złącza Display Port jako nowoczesnego i bardziej uniwersalnego zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie urządzeń posiadających wyjście 1 x HDMI lub 1 x Display Port.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg złącza HDMI.

Pytanie nr 7

Zamawiający wymaga

pamięć masowa	SSD 250GB(min. sequential read 560MB/s write 510MB/s, pamięć podręczna 250MB, gwarancja min TBW - 100 TB),
---------------	--

Z uwagi na fakt, iż producenci notebooków nie opisują jaką dokładnie instalują pamięć określając jedynie wielkość oraz rodzaj pamięci, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu/wymogu na:

pamięć masowa	SSD 250GB
---------------	-----------

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza do uogólnienia zapisów w tym zakresie, gdyż mają one istotny wpływ na parametry dostarczanego sprzętu. Zamawiający dopuszcza zainstalowanie przez Dostawcę fabrycznie nowych dysków spełniających wymagania Zamawiającego w tym zakresie.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8

Zamawiający wymaga:

bateria	bateria min 48Wh
---------	------------------

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie urządzeń posiadających baterię 45 Wh.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza baterię min. 42Wh.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 9

Zamawiający wymaga

procesor	procesor 64bit dwa rdzenie i 4 wątki (częstotliwość bazowa minimum 2,4GHz Litografia 14nm, cache min 3MB, przepustowość pamięci min 34,0 GB/s TPD max 14W) ze zintegrowaną grafiką (max częstotliwość układu ≥ 1 GHz, max współdzielona pamięć 32GB, obsługa 4k, obsługa DirectX 12, obsługa OpenGL 4,5
----------	---

Zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuści procesory z TDP max. 15 W?

Zmiana ta wpłynie na zwiększenie liczby procesorów które można zaoferować a jednocześnie nie wpłynie to na funkcjonalność całego urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę w tym zakresie.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o podanie dwóch modeli różnych producentów spełniających opisane przez Zamawiającego parametry.

Zwracamy uwagę, iż postępowanie powinno być prowadzone z zachowaniem uczciwej konkurencji

Odpowiedź:

Zamawiający podaje przykładowe modele:

Zamawiający wskazuje zamiast **Asus ZenBook UX333FA i5-8265U/8G/512** urządzenie **Lenovo ThinkPad L380 20M5003GPB +adapter RJ45 i modem LTE** akceptując częstotliwość bazową procesora 2,2GHz zamiast 2,4GHz. Zamawiający akceptuje: baterię 45Wh, brak klawiatury numerycznej i gniazda VGA oraz zastąpienie wymogu min 1xUSB 2.0 i min 1xUSB 3.0 wymogiem min.2xUSB 3.0.

Zamawiający wskazuje zamiast **Saedic Vidi G563D SJA45H** urządzenie **Laptop HP ProBook 430 G6 (5PQ28EA) + modem LTE** akceptując częstotliwość bazową procesora 1,6GHz zamiast 2,4GHz. Zamawiający akceptuje: baterię 45Wh, brak klawiatury numerycznej i gniazda VGA oraz zastąpienie wymogu min 1xUSB 2.0 i min 1xUSB 3.0 wymogiem min.2xUSB 3.0.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie.

- Dotyczy
3) Dostawa tabletów 10" w ilości 5 sztuk

Pytanie nr 11

Zamawiający wymaga:

procesor	procesor 8 rdzeni zegar >=2GHz
----------	--------------------------------

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści procesor 8 rdzeniowy z zegarem min. 1.8 GHz?

Zmiana ta dopuści zwiększenie liczby dostępnych na rynku procesorów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 12

Zamawiający wymaga:

procesor	procesor 8 rdzeni zegar >=2GHz
----------	--------------------------------

W związku z faktem iż większość producentów tabletów stosuje w swoich rozwiązaniach podział np. na procesor 4 rdzeniowy z zegarem 1.7 GHz plus procesor 4 rdzeniowy z zegarem 2.2 GHz. zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuści uśrednioną wartość z podanych przez producenta wartości dotyczącej zegara?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości uśredniania wartości dot. zegara.

Pytanie nr 13

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści wyświetlacz/ekran LCD do 10,8"?

Odpowiedź:

Zamawiający jako graniczną wartość wielkości wyświetlacza dla tabletu 10" wskazał rozmiar ekranu 10,5".

Pytanie nr 14

Zwracamy się z prośbą o podanie dwóch modeli różnych producentów spełniających opisane przez Zamawiającego parametry.

Zwracamy uwagę, iż postępowanie powinno być prowadzone z zachowaniem uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje przykładowe modele:

Zamawiający wskazuje zamiast Lenovo Tab4 10 Plus ZA2M0101PL jako spełniające wymagania LENOVO Tab P10 (ZA450044PL) lub Samsung Galaxy Tab A 10.5" LTE (SM-T595NZAAXEO).

Zamawiający dopuszcza częstotliwość bazową procesora 1,7GHz zamiast 2,0GHz.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz.1 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 15

Czy zamawiający dopuści wyświetlacz/ekran bez powłoki ekranu gorilla glass?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga ekranów z powłoką ekranu gorilla Glass.

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w powyższym zakresie.

Pytanie nr 16

W związku z faktem, iż producenci nie opisują jaką stosują klawiaturę, zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie wymogu posiadania przez etui klawiatury wyspowej.

Ta zmiana nie wpłynie na funkcjonalność urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia klawiatury wyspowej.

- Dotyczy

Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających brak podstaw wykluczenia i spełnianie warunków udziału w postępowaniu

ch

Pytanie nr 17

Zamawiający wymaga:

Oświadczenie producentów komputerów lub wydruk z oficjalnej strony WWW producenta komputerów, że ofertowane komputery są zgodne z normą Energy Star. Zwracamy uwagę, że program EU ENERGY STAR obecnie przestał funkcjonować. Zgodnie z informacją zawartą na wskazanej przez Zamawiającego stronie internetowej <https://ec.europa.eu/energy/en/energy-star> z dniem 20.02.2018 wygasła umowa z dnia 26 czerwca 2001 między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Tym samym zgodnie z informacjami zamieszczonymi na stronie <https://ec.europa.eu/energy/en/energy-star> nie ma możliwości oznaczenia urządzeń produkowanych na rynek europejski logo EnergyStar (mogą być wyprzedane jedynie zapasy magazynowe oznaczone tym logo). Prawo oznaczenia logo EnergyStar dotyczy wyłącznie zakwalifikowania takich urządzeń wprowadzonych na rynek amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń do programu mogą być zamieszczane jedynie na amerykańskiej stronie www.energystar.gov. Pomimo, że odniesienie do programu ENERGY STAR nie zostało usunięte z Aneksu III do Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że Porozumienie ENERGY STAR wygasło, zaleca się od tej chwili nie stosowanie tego kryterium w procedurach przetargowych. W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu ENERGY STAR na terenie Unii Europejskiej oraz wobec braku na chwilę obecną programu alternatywnego (równoważnego) prosimy o wykreślenie z treści SIWZ wszelkich wymogów i odniesień w zakresie certyfikacji lub spełniania wymogów związanych z programem ENERGY STAR.

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o usunięcie powyższego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu zgodności z normą Energy Star.

• Pytanie do części III postępowania ZOU-XII.271.85.2019

Pytanie nr 18

Zamawiający w załączniku nr 1 do umowy _cz3 określił minimalny okres gwarancji na serwer 3lata. Czy Zamawiający może sprecyzować poziom czasu reakcji serwisowej dla serwerów? Dodatkowo w załączniku nr 7c do SIWZ Wzór umowy (cz.3) Zamawiający w § 4 ust. 2 określił karę umowną w wysokości 0,5% wartości umowy brutto, określonej w § 3 ust. 1, za każdy dzień roboczy opóźnienia w przypadku nie wywiązania się przez Dostawcę z terminu przywrócenia ciągłości pracy TOWARU w przypadku awarii. Produkty firmy DELL w szczególności serwery nie mają gwarantowanych czasów napraw, tylko czasy reakcji serwisowej. Czy zatem Zamawiający może zmienić zapis w umowie " Zamawiający ma prawo obciążyć Dostawcę: karą umowną w wysokości 0,5% wartości umowy brutto, określonej w § 3 ust. 1, za każdy dzień roboczy opóźnienia w przypadku nie wywiązania się przez Dostawcę z terminu przywrócenia ciągłości pracy TOWARU w przypadku awarii " na zapis „ Zamawiający ma prawo obciążyć Dostawcę: karą umowną w wysokości 0,5% wartości umowy brutto, określonej w § 3 ust. 1, za każdy dzień roboczy

opóźnienia w przypadku nie wywiązania się przez Dostawcę z terminu czasu reakcji w przypadku awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 2 ust. 8 wskazał, że ciągłość pracy dostarczonego towaru może być przywrócona w drodze naprawy bądź wymiany Towaru lub dostarczenia Zamawiającemu TOWARU zastępczego na czas naprawy o parametrach tożsamy lub lepszych. Wobec powyższego to po stronie Dostawcy jest zapewnienie właściwej logistyki obsługi gwarancyjnej pozwalającej na zapewnienie ciągłości pracy dostarczonego Towaru. Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne w tym zakresie.

Pytanie nr 19

W załączniku nr 1 do części 3 zamówienia, punkt 7. Moduł SD - Zamawiający opisał wymóg jako „Czytnik kart SD”. Czy w związku z tym zapisem, wymagany jest czytnik obsługujący jedną czy dwie karty SD? Czy wymagany jest sam czytnik czy również dodatkowo do zestawu wymagane są karty? W przypadku wymagania kart proszę o podanie minimalnej pojemności kart SD.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga pojedynczego czytnika. Zamawiający nie wymaga w zestawie kart SD.

Pytanie nr 20:

W wymaganiach Zamawiającego widnieją poniższe zapisy:

- Gwarancja na serwer - min. 3 lata
- Gwarancja na dyski - min. 1 rok

W jaki sposób będzie obliczana ocena dotycząca gwarancji serwera (maksymalnie 30%) w przypadku, gdy oferowany serwer byłby z gwarancją 3 lata a dyski SATA z gwarancją 1 rok.

Czy w tej ocenie rolę dominującą będzie mieć gwarancja na serwer?

Odpowiedź:

Priorytetem zamawiającego jest serwer.

UWAGA!

W związku z powyższymi odpowiedziami, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający:

1) rezygnuje z zapisów pkt III.2 SIWZ w zakresie:

- oferowane informatyczne urządzenia (komputery, drukarki, serwery) są zgodne z normą Energy Star.

2) rezygnuje z zapisów pkt VI.4. e), f) i g) SIWZ w zakresie:

Dla części 1

- b) oświadczenie producenta komputerów lub wydruk z oficjalnej strony WWW producenta komputerów, że oferowane komputery są zgodne z normą Energy Star;

Dla części 2

- f) oświadczenie producenta drukarek lub wydruk z oficjalnej strony WWW producenta drukarek, że oferowane drukarki są zgodne z normą Energy Star;

Dla części 3

- g) oświadczenie producenta serwerów lub wydruk z oficjalnej strony WWW producenta serwerów, że oferowane serwery są zgodne z normą Energy Star.

W związku z powyższą korektą odpowiedzi na pytania (pytanie nr. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14 i 15), działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia treść SIWZ i dołącza do powyższych odpowiedzi Załącznika nr 1 do umowy cz. 1 w nowym brzmieniu.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **26 czerwca 2019 r. do godz. 09:45**

Zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

- **pkt IV 2. 1)** SIWZ otrzymuje brzmienie:

„1) Oferty należy składać do dnia **26 czerwca 2019 r. do godz. 09:45.**”

- **pkt IV 3. 1)** SIWZ otrzymuje brzmienie:

„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26 czerwca 2016 r. o godz. 10:00.**”

- **pkt IX.10** SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wymagane jest złożenie oferty w opakowaniu uniemożliwiającym jej odczytanie przed otwarciem, zaadresowanie na Urząd Miasta Poznania, Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu, pl. Kolegiacki 17, 61 – 841 Poznań pok. 152 i oznaczenie nazwą, adresem Wykonawcy oraz hasłem:

**OFERTA ZOU-XII.271.85.2019.MC – Dostawa sprzętu informatycznego
do Straży Miejskiej”**

Nie otwierać przed 26 czerwca 2019 r. o godz. 10:00

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe zmiany należy uwzględnić w składanej ofercie.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Katarzyna Woźniak